

BENDRAS UŽPUOLIMAS ANT VOKIECIŲ TIKTAI KELIŲ SAVAICIŲ KLAUSIMAS

PRISIRENGIMAS PUOLIMUI ANT EUROPOS EINA VISU SMARKUMU

Kalbėdamas per radio iš Londono, Anglijos, Toronto Daily Star reporteris Frederick Griffin pareiškė, kad bendras visų Jungtinių Tautų užpuolimas ant vokiečių ir jų talkininkų jau tikrai savaicių klausimas.

"Jeigu mes galėtume parodyti, kas dedasi rūsų fronte, Viduržemėje, išilgai kordono, kurį sąjungininkai įsteigė aplink Europą — jeigu mes galėtume pažūrėti į kempes, priepilaukas, oro bazes ir reikmenų sandėlius Didžiojoje Britanijoje, Jungtinėje Valstijoje, Afrikoje ir kitur, — mes pamatytume milžiniškus skaičius kareivių, mašinų, įrankių, laivų ir reikmenų, nuolatos traukiančių linkui tam tikrų punktų ir su tam tikra užduotimi," sakė jis.

"Eina pereinama situacija su vokiečiais, kad prištiti juos rytuose. Rasi, kaip nekurie spėjikai nurodo, bus Pantelerija (italų sala prie Sicilijos — Red.). Kaip ten nebūtų, bet jau tik savaicių klausimas pirm negu priešdės bendros operacijos, įskaitant sausumos ataką, prieš Hitlerio Europą. Klausimas lieka tikslai, kur pirmi Britanijos ar Amerikos kareiviai išlįs ant Europos žemės."

Jis darė, kad dabar vokiečių ir italų miestai bombarduojami be jokio pasigalėjimo, bet toliau bus bombarduojami dar smarkiau. Birželio mėnesį bombardavimas bus dar didesnis, negu buvo gegužės mėnesį.

Britanijoj ūpas labai pakilęs. Britai savo 20 metų sutarties su SSRS sukaktuves paminėjo su dideliu pasitenkinimu. Susitarinimas su SSRS nuolatos didėja. Eina gandai, kad Amerika pasirašys panašią sutartį su SSRS. Esą galimybių, kad ir Vatikanas pasirašys konkordatą su SSRS.

"Per sekančias savaites an mėnesius," sako reporteris, "naciizmas bus sutrėkštas ir subankrutavęs fašizmas gulės pūdamas, o baimė tarpautinio komunizmo, kuri kamavo per ilgą laiką daugelį žmonių, bus visai išnykus. Tokiu būdu šešėliai ir debesys šios tragiškos kartos pradeda sklaidytis. Oras atsidooda viltimi ir pergale."

Priešų radio taškia, kad Čiorėlis, vykdamas iš Jungtinių Valstijų, užsuko į Gibraltarą pasitarimui su generolu Eisenhoweriu ir kitais sąjungininkų vadais.

Priešų radio skelbia, kad Gibraltare sukoncestruota virš 100 karo laivų parengtų svarbioms uždaviniais.

Londonas praneša, kad francūzų karo laivai, kurie buvo Egipto priepilaukose, prisideda prie sąjungininkų.



Raudonarmiečiai žvalgai Kuban stėnyje, į šiaurę žiūrus nuo Novorosisko, pagalba guminių plūdžių, skverbiasi į priėso užpakalį su tikslu sugauti jame netikėtą smūgį.

Naciai Neteko 2,069 Orlaivių Per Mėnesį

KARALIUS APDOVANOJO 625 KANADIECIUS

OTTAWA. — Anglijos karalius, savo gimtadienio proga, apdovanojo 625 kanadiečius, 340 kariškių ir 285 civilius.

Visi, kaip kariškiai, taip ir civiliai, apdovanoti už atsižymėjimą kariškose pastangose.

NUSKANDINO 240 JAPONIŲ LAIVŲ

WASHINGTON. — Amerikos submarinai nuskandino 240 japonų laivų nuo pat karo pradžios.

Kelios dienos atgal nuskandino naikintuvą.

Francūzai Sudarė Laikiną Vyriausybę

ALGIERS. — Francūzų vadai, po plataus pasitarimo, sudarė laikiną vyriausybę iš 7 narių, kuri vadovaus visiems francūzams iki bus išlaisvinta pati Francija ir bus galima sudaryti vyriausybę.

I laikiną vyriausybę įeina generolas De Gaulle, generolas Giraud, generolas Catroux, R. Massigli, J. Monnet, generolas Georges ir A. Philip.

Keturi iš jų yra taip vadinami kovojanti francūzai, o trys generolo Giraud nusištatymo žmonės, su pačiu generolu Giraud jų tarpe.

Generolai De Gaulle ir Giraud išrinkti prezidentais lygiomis teisėmis.

MASKVA. — Rytiniame fronte gegužės mėnesį siautė didelės kovos ore. Ypatinai buvo aštrūs susikirtimai paskutinėj savaitėj Kubanias sektoriuje. Tenai vokiečiai per savaitę neteko 456 orlaivių. Sovietų Sąjunga neteko 118 orlaivių.

Per visą gegužės mėnesį Sovietų orlaiviai ir antiorlaivinės kanulės numušė 2,069 nacių orlaivius. Sovietai neteko 518 orlaivių.

Per praėjusią savaitę nebuvo didelių susikirtimų nei vienoj fronte daly, tačiau vidutinio pobūdžio kovos eina, ypač įtęgiai Kubanias sektoriuje, kur vokiečiai nori išsilaukyti, nepaisant kiek kainuoti.

Ištempimas jaučiamas visame fronte. Atrodo lig kad artintųsi kokia didėi audra.

BRITAI, AMERIKIEČIAI IR KANADIEČIAI NUMUŠĖ 416 PRIEŠŲ ORLAIVIŲ

LONDON. — Britų bombardieriai netė ant Vokietijos beveik 15,000 tonų bombų per gegužės mėnesį. Daugiausia buvo numesta praėjusią savaitę — beveik 7,000 tonų.

Per 11 dienų sąjungininkų jėgos numušė 416 priešų orlaivų. Vokiečiai numušė 36 sąjungininkų orlaivius.

Bombardavimas Vokietijos ir Italijos industrijų ir kitų militarinių punktų eina be sustojimo.

CUNKING. — Kinai sumušė 5 japonų divizijas Huan provincijoje.

SAKO ŽUVO 20,000 NUO "POTVINIO"

BERNE. — Pranešimai iš Berlyno sako, kad vokiečiai kalba apie žuvimą 20,000 žmonių Ruro srityje, kuomet britų bombardieriai išgriovė Moltuc ir Eder užtvankas.

Iš Vokietijos atvykę keleiviai teigia, kad bombardavimas vokiečių miestų daro didelį efektą Vokietijoje.

JAPONAI ANT ATU SALOS NUGALVĖ

WASHINGTON. — Japonų pasipriešinimas ant Atu salos yra kaip ir likviduotas. Tik atskiri snaipečių lizdai tėra, kurie taipgi naikinami.

Dabar lieka amerikiečiams Kiska sala, kur japonai gerai įsitvirtinę. Bet Kiska sala ranausi tarp Atu ir kitų salų, kurios amerikiečių rankose. Bus sunku japonams atsigabenti sutvirtinimus ar net reikmenas į Kiska salą.

SUNKIAI SERGA KARVYS J. KUICKAS

OTTAWA. — Užmuštų, sužeistų ir susirgusių Kanados kariškių sąrašas randasi ir lietuvis Juozas Kuica. Jis sunkiai serga.

Kuica yra savanoris ir jau gerokas laikas kaip užjūry.

REZIGNAVO AFRIKOS GUBERNATORIUS

ALGIERS. — Rezignavo Marcel B. Peyrouton, Algerijos gubernatorių, kuris buvo paskirtas generolo Giraud.

Savo rezignaciją įteikė generolui De Gaulle. Del to yra manoma, kad generolas De Gaulle randa didesnę simpatiją francūzų tarpe ir lemia jam likti politiniu vadu.

3,000 Torontiečių Reikalauja Nulmt Uždraudimą Nuo K. P.

TORONTO. — Pereitą sekmadienį įvykusiame masiniame mitinge Massey Hall buvo priimta rezolucija, reikalaujanti, kad būtų nulmtas uždraudimas nuo Komunistų Partijos. Mitinge dalyvavo virš 3,000 žmonių.

Tim Buck, Komunistų Darbininkų Visuotinio Karo Komiteto generalis sekretorius, kalbėdamas pareiškė, kad Kominternas panaikintinas pasitarus didesnei vienybei tarp komunistų ir CCF bei religinių organizacijų.

Jis taipgi pažymėjo, kad panaikinimas Kominterno neįneša nieko nauja į Kanados komunistų judėjimą. Komunistai remsią visuotinas karo pastangas ir stengiasi vadovauti darbininkų judėjimui už socialies ir ekonomines reformas.



Neseniai įvykusioje Britanijos, Jungtinių Valstijų, Kanados ir kitų šalių vadų konferencijoje Washingtono buvo išdirbti planai tolimesnei Jungtinių Tautų kovai. Po konferencijos prezidentas Ruzveltas pranešė, kad visi dalyviai sutiko visais klausimais. Siame atvaizde matote Čiorėlį, Ruzveltą, Mackenzie King ir McCarthy. Pa-

starasis yra Kanados ministris Jungtinėms Valstijoms. Pasitarimuose dalyvavo ir Kinijos, Australijos, Olandijos ir Filipinų atstovai. Tariai neskelbiami.

CIO Unijos Reikalauja Vykdyti Kolektyvio Susitarimo Įstatymą

UŽ MAINIERIŲ STREIKĄ ATSAKO J. L. LEWIS IR MAINŲ SAVININKAI

NEW YORK. — Vidaus reikalų sekretorius Harold Ickes pareiškė, kad už angliakasių streiko pasikartojimą vienodai atsako, kaip jų vadovas John L. Lewis, taip ir mainų savininkai.

Stambieji savininkai visai atsiskak nusileisti.

Kadangi derybos nieko nedavė, tai 450,000 angliakasių ir vėl išėjo į streiką. Jie nori algų pakėlimo po \$2.00 į dieną.

Viskas, ką bosai sutinka duoti, tai mokėti už 48 minutes laiko, kurias mainieriai praleidžia eidami kasyklon.

50 Nuoš. Savanorių Buvo Atmesta Del Sveikatos

OTTAWA. — Apsigynimo ministeris Ralston pranešė, kad beveik 50% vyrų, kurie stojo savanoriais į aktyvią tarnybą, buvo atmesta del silpnos sveikatos.

35% buvo atmesta del fizinių trūkumų, o 15% del "emocinio nepastovumo."

Iki balandžio 30 buvo atleista iš armijos 74,410 vyrų, iš kurių 54,044 buvo paleisti del silpnos sveikatos fiziniai ir protiniai.

Nekurie parlamento nariai labai nusistebėjo išgirdę tokią raportą apie kanadiečių sveikatą. Ir išlikro, tas rodo, kad kanadiečių sveikata yra nekokią padėty.

TORONTO. — Pereitą sekmadienį Royal York višbutyje atsbuvo CIO unijų atstovų ekstra konferencija, kurioj dalyvavo 363 delegatai.

Delegatai vienbalsiai išnešė reikalavimą, kad neseniai Ontarijos seimelio praves-tas kolektyvio susitarimo įstatymas būtų vykdomas gyveniman. Taipgi, kad Ottawos vyriausybė palaikytų Hamiltono ir Galt darbininkų reikalavimus pripažinti jų unijas.

Be to, buvo nutarta šaukti kitą konferenciją birželio 19 dieną, kviečiant ir Amerikos Darbo Federacijos unijas atsiųsti savo atstovus. Tuo tarpu bus siunčiamos delegacijos pas Ontarijos ir Ottawos vyriausybes su reikalavimais, kad Galt ir Hamiltono darbininkų reikalavimai būtų patenkinti.

Emon Park, John Inglis darbininkų unijos atstovas, pareiškė, kad autoritetai rankioja vyrus iš nesvarbių industrijų tuo metu, kada svarbios industrijos atleidinėja savo darbininkus. "Tas," sako jis, "atsiduođa planu sutverti darbo marketą ir tą marketą naudojant numušti algas ir sunaikinti darbininkų organizacijos."

J. W. Nosworthy, CCF parlamento narys, pareiškė, kad "galingos jėgos darbuojasi už kulius, kurios yra nusistaciūsios sudraskyti unijinių judėjimą. Tos jėgos sunaikins jūsų organizacijas, jeigu tik pajėgs, arba sutrukdys jūsų darbą."

Jis nurodė, kad darbininkų laimėjimai priklauso nuo to, kaip jie bus organizuoti.

Už tai jis ragino organizuotis ir laikytis vienybės. "Jūs oponentai bandys padinti skirtumus tarp jūsų," sakė jis. Kada karas artinsis prie galo ir nekurių daiktų bus jau užtekinai prigiminta, sakė jis, jie griebsis visokių priemonių sulaukymui unijų organizavimosi.

PASKIRTAS NAUJAS PREMIERAS ALBERTAI

EDMONTON. — Naujas Albertos provincijos premjeras yra E. C. Manning, 34 metų amžiaus, kuris buvo provincijos sekretorium, kada premjeru buvo velionis Aberhartas.

Tai bus jauniausias premjeras Kanadoje.

Davies Sugrįžo Su Stalino Laišku

WASHINGTON. — Joseph E. Davies, specialus prezidento Ruzvelto pasiuntinys, sugrįžo iš Maskvos su Stalino atsakymu į Ruzvelto laišką, kurį jis nuvežė Stalinui.

Sarišyje su jo misija Maskvon, pasklido gandai, kad Jungtinių Valstijų ambasadorius Maskvoj admiralas Standley rezignuos.

Jis esąs nepatenkintas, kam prezidentas Ruzveltas aplenkė jį ir pasiumtė pas Staliną Davies. Girdi, reikėjo tą atlikti per jį.

Davies buvo gražiai Maskvoj priimtas. Buvo surengti pietūs, kuriuose buvo daug svečių.

KODEL KOMINTERNAS YRA LIKVIDUOJAMAS

MASKVA. — Komunistų Internacjonalas (Kominternas) Vykdomojo Komiteto prezidiumas gegužio 22 dieną paskelbė sekantį pasiūlymą:

Istorinis vaidmuo Komunistų Internacjonalo, suorganizuoto 1919 metais, — kaip pasėka žlugimo milžiniškos daugumos darbininkų pirm-karinių partijų, — buvo tame, jog jis išlaikė marksizmo mokymus, kad jų nesudarytų ir neįskraipytų oportunistiniai darbininkų judėjimo gaivalai. Iš visoje krašte eilėje jis padėjo sujungti priekinius pažangiųjų darbininkų būrius į tikrąsias darbininkų partijas ir pagalbėjo jiems sumobilizuoti darbo žmonių masę ekonominiams ir politiniams savo reikalams ginti, vesti kovą prieš fašizmą ir jo ruošiamą karą ir paremti Sovietų Sąjungai, kaip svarbiausiai tvirtumai prieš fašizmą.

Komunistų Internacjonalas iš anksto ir laiku parodė, ką tikrumo reiškė "Santarvė prieš Komunizmą," kaip hitlerininkų įrankis kariniams pasirušimams. Komunistų Internacjonalas jau ilgą laiką pirm šio karo be atvangos nurodinėjo niekšius, ardančius hitlerininkų darbus svetimoje valstybėje, kuriuos jie apmascuodavo riksmu apie tariamąjį Komunistų Internacjonalą kšimamsi į vidujinius tų valstybių reikalus.

Bet jau seniai pirm šio karo vis labiau aiškėjo, jog besidarant painesnei ir painesnei vidujinei ir tarptautinei padėčiai įvairiose kraštuose, tai darbininkų judėjimo klausimų sprendimas kiekvieniame paskirame krašte per kokį nors tarptautinį centrą susidurs su nenugalimomis kliūtimis.

Gilus skirtumas istorinių kelių, kuriais eidama kiekviena pasaulio šalis išsivystė; skirtingas pobūdis ir net prieštaravimas visuomeninėse jų santvarkose, skirtumas aukštyje ir greityje jų socialio ir politinio vystymosi ir, pagaliau, skirtumas darbininkų susipratimo ir organizuotumo laipsnyje taipgi apsklembė įvairius uždavinius, su kuriais darbininkų klasė susiduria kiekvieniame paskirame krašte.

Visa įvykių eiga praeitose šimtmečio ketvirtyje, taip pat ir visi Komunistų Internacjonalo sukaupti patyrimai įtikinamai įrodė, kad organizacijos pavidalas darbininkams vienyti, kuris buvo parinktas Komunistų Internacjonalo Pirmojo Kongreso ir kuris tik pradiniams darbininkų judėjimo atgimimo laikotarpiui, paskui vis labiau ir labiau atgyveno savo laiką tiek, kiek augo tas judėjimas ir kiek užgaviniai darėsi vis sudėtingesni kiekvieniame krašte; ir taipgi įrodė, kad šis pavidalas tapo net skerspaine tolimesniams darbininkų tautinių partijų stiprėjimui.

Hitlerininkų išjudintas pasaulinis karas juo labiau pastrino sąlygų skirtumus įvairiose šalyse ir pravedė giliai atribojimo liniją tarp kraštų, tapusių hitlerinės tironijos nesėjais ir laisvę mylinčiais tautų, susidėjusių ir galinčių prieš-hitlerinę sąjungą.

Kai hitlerinio bloko kraštuose pamatinė pareiga darbininkų, darbo žmonių ir visuotinių žmonių yra dėstyti visos galimos pastangos bloką sumušti, ardan

hitlerinę karo mašiną iš vidaus ir padedant nuversti iššaukusias karą valdžias, — tai prieš-hitlerinės sąjungos kraštuose šventa pareiga kuo plačiausių masių žmonių, o pirmuoliais pažangiųjų darbininkų pareiga, yra visais būdais remti šią kraštų valdžių karines pastangas, kad kuo greičiau sunaikint hitlerinį bloką ir įvykdyt draugišką tarp tautų bendradarbiavimą jų lygybės pamatais.

Tuo pačiu laiku mes turime nepamiršti, jog paskiros šalys, priklausancios prieš-hitlerinei sąjungai, taip pat turi savo ypatingų reikalų. Taip antai, tuose kraštuose, kuriuos hitlerininkai užėmė, pamatinis uždavinys pažangiųjų darbininkų ir plačiųjų masių žmonių yra išvystyti ginkluotą kovą, augančią į tautinį išlaisvinimo karą prieš hitlerinę Vokietiją.

Tuo pačiu laiku laisviniamosi karas visose laisvę mylinčiose tautos prieš hitlerininkų tironiją, išjudins plačiausias žmonių minias, besijungiančias į eiles galinčias prieš-hitlerinės sąjungos, nežūrint partinių ir tikybinų skirtumų, dar aiškiau parodė, jog darbininkų judėjimo priekiniai būriai kiekvieniame krašte gali savo valstybės ribose geriausiai ir sėkmingiausiai vadovauti masių įsisiubavimo bangai ir jų mobilizavimui, kad kuo greičiausiai nugalėti priešą.

Septintasis Komunistų Internacjonalo Kongresas, laikytas 1935 metais, atsižvelgdamas į atmainas, įvykusias tarptautinėje padėtyje lygiai, kaip ir darbininkų judėjime — atmainas, reikalaušias didesnio lankstumo ir jo sekcijų (partijų) nepriklausomybės spręsti kylančius joms klausimus — jau tada pabrėžė Komunistų Internacjonalo Vykdomąjį Komitetui reikala, kad jis, sprenddamas visas darbininkų judėjimo problemas, privalo "bet kurio klausimo sprendime remtis tikrove dalykų, padėčių ir ypatingomis sąlygomis, esanomis kiekvienoje paskiroje šaly ir, kaip tai syki, vengt tiesioginio įsikišimo į vidujinius organizacinius Komunistų Partijos reikalus."

Komunistų Internacjonalo Vykdomojo Komitetas vadovavošis tais pačiais sumetimais, kada jis atkreipė dėmesį ir užgyrė Jungtinių Amerikos Valstijų Komunistų Partijos nutarimą, padarytą 1940 m. lapkrityje, pasitraukti iš Komunistų Internacjonalo eilių.

Komunistai, vadovaujamiesi marksizmo-leninizmo kūrėjų mokymais, niekuomet nestojo už išlaikymą nusentusių organizacinių pavidalų. Organizacinius darbininkų judėjimo pavidalus ir jo veikimo būdus jie visuomet laikė nepriklausomais nuo pamatinių politinių darbininkų judėjimo reikalų kaip po ysumos, taipgi priklausomais nuo esamų daiktiskų istorinių sąlygų savybių ir klausimų, tiesioginiai kylančių iš tų sąlygų.

Jie atsimena didžiojo Markso pavyzdį, kuris suvienijo pažangiuosius darbininkus ir Tarptautinės Darbininkų Sąjungos eiles. O po to, kai Pirmasis Internacjonalas atliko istorinę savo pareigą, nutiesdamas pamatus darbininkų partijų plėtimuisi Europos ir Amerikos kra-



Jaunos kanadietės demonstruoja naujausius drabužius, kuriuos jos naudoja prigonimo orlaiviu. Moterys lošia svarbią rolę Kanados industrijoje.

Salomėja Neris Atmuša P. Žadeikio Šmeižtus

tuose, tai Marksas, atsižvelgiant į didįjį reikalą tautinėms darbininkų masinėms partijoms sukurti, pasidarbavo tam, kad tapo paleistas Pirmasis Internacjonalas, kadangi šis organizacijos pavidalas jau netiko tam reikalui.

Vadovaudamasis minimaliais sumetimais ir atsižvelgdamas į išaugimą ir politinį subrendimą Komunistų partijų ir jų vadovaujančiųjų sąstatų, ir taip pat atsižvelgdamas į tai, jog dabartinio karo metu tam tikras skaičius sekcijų (partijų) pakėlė klausimą dėl Komunistų Internacjonalo paleidimo, kaip centro tarptautiniam darbininkų judėjimui vadovauti, tai Komunistų Internacjonalo Vykdomojo Komiteto prezidiumas, negalėdamas karo sąlygose susausti Komunistų Internacjonalo Kongresą, pasiveltija patiekti sekamą pasiūlymą Komunistų Internacjonalo sekcijoms priimti:

Paleist Komunistų Internacjonalą kaip tarptautinio darbininkų judėjimo vadovybės centrą, palimusiojant Komunistų Internacjonalo sekcijas nuo pareigų, plaukiančių iš Komunistų Internacjonalo.

Gottwald, Dimitrov, Zdanov, Kolarov, Kopenig, Kuisinen, Manuilski, Marty, Pieck, Thorez, Florin, Treoli.

Šią rezoliuciją parėmė sekamųjų partijų atstovai:

Rianco (Italijos), Dolores Ibarruri (Ispanijos), Lehtinen (Suomijos), Pauker (Rumunijos), Rakosi (Vengrijos).

1943-m. Gegužės 15 d. nacionalo konstitucijos ir jo kongreso tarimų

Komunistų Internacjonalo Vykdomojo Komiteto prezidiumas atsisaukia į visus priklausiusius Komunistų Internacjonalui, sukaupti savo jėgas visapusiškam remimui ir veikimui dalyvavimui šiame prieš-hitlerinės sąjungos tautų ir valstybių laisvinimo kare, kad pagreitint sunaikinimą to mirtingo darbininkų judėjimo pavidalo žmonių priešą — vokiečių fašizmo ir jo talkininkų ir pastumdėlių.

Pasirašo Komunistų Internacjonalo Vykdomojo Komiteto prezidiumo nariai:

Ontano Smetonos agentas P. Žadeikis, save tituluojas Lietuvos atstovu, parąšė New Yorko Herald-Tribune laikš, šaukiantį, kad visi Lietuvos žmonės nusistatė prieš rusiškąjį bolševizmą, kitą sakant, prieš Sovietų Sąjungą, į kurią įstojo ir Lietuva. Salomėja Neris, garsioji Lietuvos poetė ir SSRS Aukščiausios Tarybos deputatė, parąšė New Yorko Herald-Tribune laikraščiui laišką, kuriame ji atmuša Žadeikio melus. Štai tas jos laiškas, tilpęs aukščiau minėtame laikraštyje, o vėliau perspaudė dalyse Laisvėje. — L. B. Red.

New York Herald-Tribune Redakcija.

Jūsų vertingasis laikraštis neseniai išspausdino p. P. Žadeikio laišką. Kadangi, mano nuomone, tame laiške buvo neteisingų faktų, klaidinančių jūsų skaitytojus, tai aš prašau tamstas išspausdinti savo laikraštyje sekamą:

P-no Žadeikio tvirtinimas, kad "visos Lietuvos gyventojų klasės nusistatė prieš rusiškąjį bolševizmą," yra niekas daugiau, kaip vergiškas kartojimas Goebbelso propagandos, t. a. k. o. m. o. s. Jungtinėms Tautoms skaldyti. Kalbant apie tuosius, prieš kuriuos visos Lietuvos gyventojų klasės buvo sukliudintos, tenka sutikti, kad tuo buvo fašistinė Lietuvos vyriausybė, Smetonos vadovaujama, kuri neteisėtai ir su "putėto" pagalba užgrobė galia 1926 metais ir laikė kraštą geležiniuose diktatūros naguose iki 1940 m.

Tame laikotarpyje ne kartą Lietuvos žmonės bandė kilti, bet kiekvieną sykį tie jų bandymai buvo užgnaužti tos pačios fašistinės vyriausybės kruvinomis priemonėmis.

Fašistinė Lietuvos vyriausybė stengėsi išduoti Hitleriui Lietuvą. Smetona lauzė sutartis ir pažadus, padarytus su Tarybų Sąjunga, kurią Lietuvos žmonės skaitė savo draugu ir saugotoju. Iš to sekė fašistinio režimo Lietuvoje žlugimas ir įkūrimas Liaudies vyriausybės 1940 m. birželio mėnesį, — vyriausybės, kuria visa tauta didžiai džiaugėsi.

Pono Žadeikio pastangos diskredituoti Lietuvos liaudies Seimo rinkimus 1940 m. yra bereikšmės ir jas atmuša patys gyvenimo faktai. Visa lietuvių tauta ir daugelis užsieniečių gali atsiminti tąjį didelį rinkimų populiarumą ir džiaugsmingą gyventojų dvasią, p. s. r. rinkimų metu. Liaudies džiaugėsi šiuo reikšiniu kaip sprendžiamąjį pergale prieš nepakenciamąjį fašistinį režimą. Rinkimai į Seimą buvo praversti visiems piliečiams juose dalyvaujant, — praversti lygiu ir slaptu balsavimu. Visi piliečiai turėjo teisę balsuoti už arba prieš išstatytus kandidatus.

Virš 95 nuos. visų balsuotojų dalyvavo Seimo balsavimuose, iš kurių 99.89 balsavo už Lietuvos Darbo Žmonių Sąjungos išstatytuosius kandidatus. Rinkimų pasekmės buvo geras Lietuvos žmonių atsakymas fašistiniams uzurpatoriams, kuriuos p. Žadeikis bando taip stipriai ginti. Jei ne šitie rinkimai ir jei tarybinė Lietuvos respublika nebūtų įstojusi į Tarybų Sąjungą, tai fašistinė Lietuvos vyriausybė be jokio abejojimo būtų įmetusi Lietuvos liaudį į hitlerizmo gėlbį, panašiai kaip padarė Rumunijos, Vengrijos, Suomijos ir Italijos valdovai. Jei tas būtų atsitikę, tuomet Lietuva būtų šiandien skaitoma esanti Jungtinių Tautų priešų tarpe.

Dėka tam, kad Lietuvos Seimas padarė šį istorinį nutarimą, Lietuvos žmonės pilnai apsaugojo savo tautinę nepriklausomybę ir įsikūrė progresyve vyriausybę, atitinkamą didelės gyventojų daugumos troškimams ir interesams.

Šiandien Lietuvos liaudis kovoja petys petin su visais Tarybų Sąjungos žmonėmis ir podraug su Jungtinėmis Tautomis prieš hitlerinę Vokietiją. Lietuvos partizanai veda drąsiai kovą prieš nacių kariuomenę, laikinai okupuosią Lietuvą. Lietuvių tautinės jėgos, esančios Tarybų Raudonojojo Armijoje, didvyriškai kovoja su priešais visoje lietuvių Tarybų Sąjungos teritorijoje prieš Hitlerio kariuomenę.

Ponas Žadeikis pakartojantį mini nužudymus ir ištrėmimus į Sibirą 50,000 lietuvių. Šiuo atveju jis pralenkia ir hitlerininkų propagandą, kuri panašiai seniau kartotojo pasauliui apie 200,000 lietuvių, neva ištrėmtų į Sibirą, bet pagaliau tą skaitlinę numazino iki 12,000. Šis pareiškimas veikiausiai kyla iš to fakto, kad, palyginti mažesnis, pro-fašistinių elementų skaičius, — kurie arba palaikė išdavikiškus ryšius su naciškaisiais diversininkais arba pasirodė esą greit galinčiais būti Hitlerio agentais — tapo išvežti iš prieš karinės Lietuvos. Kiek tas žygis buvo reikalingas, užtenka pasiskaityti sekamą:

"Aktyvūs buvusiojo fašistinio režimo atstovai, kurie pirmiau buvo pabėgę į Vokietiją, sugrįžo Lietuvon arba su Hitlerio kariuomene, užpuolančia Tarybų Sąjungą, arba parašūtais. Stodami eiles fašistinių elementų, pasilikusių Lietuvoje, jie organizavo suokalbį prieš Raudonąją Armiją. Tai iš šitų reakcinių ratelių tarpo hitlerininkai rekrutuoja savo agentus, kurie gelbsti pavergti ir pažeminti lietuvių tautą."

Pono Žadeikio pareiškimai apie Tarybų ginkluotųjų jėgų užpuolimą ant Lenkijos yra faktų iškraipymai. Tarybų Sąjunga niekad nepuolė Lenkijos. Įėjimas Tarybų Raudonosios Armijos į va-

Ambulansai Jau Gatavi

Kanados Rusų Federacijos generalis sekretorius Okulevich pranešė, kad ambulansai, kurie buvo užsakyti per Kanados Raudonąją Kryžių raudonarmiečių, jau gatavi ir gegužės 27 d. liko perduoti Sovietų Sąjungos Pirkinių Komisijos žinion.

Tų ambulansų tarpe yra vienas mūsų broliams lietuviams Raudonojojo Armijoje, siunčiamas vardu Kanados lietuvių, del kurio nupirkimo prieš keletą mėnesių buvo praversta kampanija.

Nors prisėjo palaukti ilgai, negu buvo tikėtasi del jų pagaminimo, bet, pagaliau, susilaukėme tą dieną, kada mūsų didžiausias troškimas ir siekis — apdovanojti mūsų brolius herojiškai kovojančius už išlaisvinimą Lietuvos — išsipildė, siekis liko atsiektas. Tai džiaugsminga žinia visiems, kurie taip duosniai ankavo del to ambulanso nupirkimo, bei darbavosi. Dabar mes visi galime pakilusią sielą pasidžiaugti, kad mūsų įdėtos aukos, kad mūsų įdėtos darbas nenuėjo veltui. Ambulansas bus mūsų broliams didiu moraliu jų kovoje stiprinimu, ir gal ne vieną jų išgelbės nuo mirties. Tuo žygiu Kanados lietuvių atlikome vieną iš kilniausių darbų.

Minimas draugas Okulevichs taipgi pranešė, kad buvo padarytos ambulansų nuotraukos (fotografijos) ir jas šiomis dienomis gausime. Gavę, padarysime klies ir jų paveikslai gal galės tilpti apkančioje Liaudies Balso lidoje.

Laikė tu ambulansų perdavimo Winsore (je ten buvo gaminami), įvyko iškilmės, kuriose, kaip teko paptirti, dalyvavo ir lietuviai windsoriečiai.

Del tų iškilmių nekuriu windsoriečiai gal kokį ir užsigavimą ant Nacionalio Komiteto jaučia, nes vienas

karų Ukrainą ir vakarų Baltarusiją 1939 m. rudenį buvo padarytas vienintėlis tikslu, būtent, kad padėti ukrainiečiams ir baltarusiams susivienyti su savo broliais gyvenančiais Tarybų Ukrainoje ir Tarybų Baltarusijoje ir neprileisti vokiečių jėgoms užimti tų sričių (vakarų Ukrainos ir Baltarusijos), kas neišvengiamai būtų buvę padaryta.

Pono Žadeikio pareiškimai yra pilni šmeižienčių išsitarimų prieš Tarybų Sąjungą. Šiandien nešančią sunkiausiąją karo našą prieš hitlerizmą. Jis taip pat žėmėia ir vienintėlę teisėtą tarybinę Lietuvos respublikos vyriausybę, vadovaujančią Lietuvos žmonėms-kovoje prieš vokiškuosius fašistus, pavergėjus jų krašto. Šitie p. Žadeikio pareiškimai pila vandenį ant hitlerizmo malūno šiuo ypatinguoju metu, kai Vokietija bando praversti "visuotinę mobilizaciją" okupuotoje Lietuvoje.

Lietuvos masių išdavikai, išlindę iš fašistinės reakcinės stovyklos, kurią p. Žadeikis atstovauja, patapo tiesioginiais nacių plėšikų padėjėjais.

Iškraipytieji p. Žadeikio faktai gražiai supuola su hitlerininkų interesais, — pastarieji naudoja juos savo naudai. Šiuo tai būdu p. Žadeikis padeda praversti visuotiną mobilizaciją, nukreiptą prieš Jungtinių Tautų pastangas.

Salomėja Neris, Lietuvos poetė, Aukščiausios SSRS Tarybos deputatė.

draugas pusėtinai karštus laiškus yra Torontan atsiuntes ir netgi duodamas nekurius direktivas. Jei draugas būtų tuos laiškus rašęs kuriam komiteto nariui, tai gal būtų buvę galima dalyką draugams paaiškinti per laišką ir nebūt reikalo eiti į spaudą, bet dar prisieja eiti spaudon ir visiems windsoriečiams paaiškinti, nes iš laiško matosi, kad kas nors tenai neteislingai apie mūsų Nacionalį Komitetą informuoja.

Windsoriečiai skundžiasi, kad Komitetas jų apie būsimas ambulansų perdavimo iškilmes neinformavo laiku.

Į tai reikia pasakyti sekantį: Lietuvių Nacionalis Komitetas del ambulansų visus ryšius palaiko su Rusų Federacijos centru, o šis iš eilės su Kanados Raudonojojo Kryžium. Mūsų komitetas yra jiems pridavęs pingus ir užrašą, kokį mes nutarėm uždėti ant ambulanso. Jeigu ką Raudonasis Kryžius ar minimas rusų federacijos centras del karo padėties negalėjo ar nespėjo laiku atlikti, tai už tai jokių būdu negali būti kaltinamas mūsų Nacionalis Komitetas.

Taip ir del tų iškilmių. Jostokia plačia papėde, kokia įvyko, nebuvo planuojamos.

Rusų Federacijos centras planavo pasiųsti vieną draugą iš centro, kad jis dalyvautų kada ambulansai bus perduodami. Prieš porą savaitių laiko, je nutarė iš centro nieko nesiųsti, o visą reikalą perduoti jų federacijos Winsoro skyriui. Kas ir buvo padaryta. Todėl apie ambulansų perdavimo dieną windsoriečiai nežinojo pirma, negu jų centras Toronte. Be to, platesnis ir didesnis ceremonijos susiorganizavo vietinio Winsoro skyriaus iniciatyva. Tai kaip Nacionalis Komitetas apie tas ceremonijas galėjo laiku windsoriečius informuoti?

Kad windsoriečiai nors ant greituju susijungiant suose ceremonijose dalyvavo, labai gerai pasigėdė ir už tai komitetas jiems tariu ačiū.

Tykiuos, kad šis trumpas paaiškinimas nušvies draugams windsoriečiams dalyką ir prašalins bet kokius nesuipratimus.

Del šio ambulansų reikalo mūsų Nacionaliam Komitetui teko pakelti nekurių nesmagumų ir rūpesčio, kadangi jų pasiuntimas taip užsilvinkino. Bet didžiausiu suraminimu buvo protingas ir rimtas visų lietuvių užsilaukymas. Tuo kantriu laukimu draugai ir draugės — parodė, kad jie pasitiki savo išrinktu komitetu. O tas buvo didžiausiu suraminimu, kad laukimo dienomis nereikėjo vesti bereikalingų polemikų.

Už tokį tvirtą ir tikrą draugišką pasitikėjimą, Nacionalis Komitetas yra visiems tikrai dėkingas.

Tollmesnis Veikimas

Nacionalis Komitetas, ambulansų perdavimu Sovietų Pirkinių Komisijai, jaučiasi savo darbą padaręs ir dabar planuoja apie ateitis tolimesni veikimą, kad dar didesnę moralę ir materialią paramą Kanados lietuvių turėtų progos suteikti visiems kovojantiems lietuviams ir jų šeimoms bei vaikams, esantiems Sovietų Sąjungoje.

Komitetas jau yra nutaręs ir užsibrėžęs sau darbus, bet del laiko ir vietos stokos, apie juos pakalbėsimė sekantioje Liaudies Balso laidoje.
Z. Janauskas
KLNK Pirm.

Pranešimai

Montreal, Que.

Susirinkimas

LLD 47 kp. susirinkimas įvyks birželio 4 dieną, (penktadienį), 8 v. vakare, 2573 Ontario St. East.

Šių metų knyga "Didysis Lietuvių Tautos Priešas" jau prisiūsta ir nariai apsimokėję narines duokles už šiuos metus gauna.

Mes dar kartą prašome tuos narius apsimokėti kiek galint greičiau ir atsiimti knygą, nes ši knyga yra reikalinga perskaityti kiekvienam lietuviui.

Atėikite ant susirinkimo, apsimokėkite duokles ir atsiimkite knygą.

Kp. Valdyba

Aldiečių Domes

Šiuo metu pranešame, kad mėnesinis LLD 137 kp. susirinkimas įvyks ateinančių penktadienį, t. y. 4 d. birželio (June), visiems gerai žinomajam Pasauleličių salėje, — 01234 Charlevoix St. Pradžia 8 v. v.

Nariai, kurie dar nesate gavę šių metų knyga, šiuo susirinkime galėsite gauti, todėl pasistenkite dalyvauti, nes knyga labai įdomi ir labai atitinka šiam momentui.

Nors Centro Komitetas ir KVK atvejį atvejais ragino dar metų pradžioje narius apsimokėti duokles, bet keletas narių dar ir iki šiai dienai neušimokėję. Centras dėjo pastangas apripinti narius knyga pačioje metų pradžioje, o nariai neišgali to mizerno mokesčio laiku užsimokėti. Dalyvaukite susirinkime ir apsimokėkite duokles, kurie dar neapsimo-

kėjote. Šiuo susirinkime turėsite ir daugiau svarbių reikalų aptarti ir numatyti planus vasarinio sezono parengimams ir kita.

Valdyba

Winnipeg, Man.

Susirinkimas

Šiuo metu yra šaukiamas Winnipeg ir St. Boniface Sūnų ir Dukterų K.L.S.P. Draugijos 7-tos kuopos narių susirinkimas, 240 Manitoba Ave., birželio 13 d., 2 v. p. p.

Prašome visus narius-es ir simpatikus dalyvauti, nes yra daug svarbių reikalų aptarti.

Kuopos Valdyba

Bankietas

LLD kuopa rengia svarbų balių birželio 12 dieną, 240 Manitoba Ave., 8 valandą vakaro.

Prašome visus atsilankyti. Būsime užgaudinti. Bus gera muzika.

Komitetas

Raudonasis Kryžius Prašo Auksoti Kraują

TORONTO. — Raudonojo Kryžiaus Toronto skyrius kreipiasi į vyrus ir moteris su prašymu aukoti kraują. Savo atskirpime jis sako:

"Tiems, kurie klausia, kaip didelis reikšmingas yra? El Almain kova yra puikus atsakymas. Bėgyje vienos savaitės kovų buvo padaryta 8,000 kraujo įpylimų sužeistiesiems. Kadangi vienam įpylimui reikia penkių pavienių kraujo dovanų, tai reikėjo 40,000 dovanų, kad patenkinti El Almain kovos pareikalavimą, o jeigu suligytis su tuo, kaip dabar kanadiečiai auksoti kraują, tai reiktų veik dviejų mėnesių surinkimui to kiekio.

"Kiekvieno pirmadienio rytą, lietus ar giedra, tryk važinėjančios klinikos palieka Torontą ieškoti kraujo po Ontariją. Jos važiuoja į šiaurę, į rytus ir vakarus, o sugrįžta penktadienio vakare. "Su važinėjančia klinika vyksta Toronto Raudonojo Kryžiaus Transporto vienuotoja ir lavinta galeistingoji sesutė; jos su savim vežasi visus reikalingus įrankius del aštuonių lovų klinikos kraujo ėnimui.

"I šiaurę jos nuvažiuoja net iki Owen Sound, o iš tenai jos vyksta į pietus, sustodamos dienai Collingwoode, kitos Midlande, o paskui Barrie ir Orillijoje. Klinikos paprastai organizuojamos bažnyčiose, diena pirm atvykimo galeistingųjų sesučių su įrankiais. Vietiniai gydytojai patikrina kraujo aukotojų sveikatą ir ima kraują.

Klinikos atdaros nuo 8.30 val. ryto iki 1 val. po piet. Kraujo aukotojų būna apie 90 į dieną.

Jūsų Žiliems Plaukams
Gali Būti Sugrąžinta **NATURALI SPALVA**
Tai Nėra Joki Dažai, Nekenkia Galvai ir Garbenoms Garantuojam
Jei Negelbės, Pinigus Sugrąžinsim!
TIK \$1.00 UŽ BUTELĮ
Pristatom į Namus
Goldenberg Gray Hair Restorer-Expert
932 Dundas St. W.
TORONTO
Tel. TR. 1711

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, ištrina akių nervus, nuo kurių patiria nervotumas ir galvos skausojimas. Pritaiko skinius.
470 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3824

ADVOKATAS
M. W. Kellermann
371 Bay St., Toronto
Ofiso telefonas: WA. 5900
Residencijos — ME. 1425

Tel.: VA.5376
Harry R. Ranks Company
GRABORIUS
Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby Laidotuvės net \$55.00 pigimo
455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

Lietuvis Barberys
A. Pečkaitis
Queen's Barber Shop
746 QUEEN ST. W. TORONTO
Kviečiu visus

Toronto Bangos Choro Rengiama

OPERETĖ

"Kai Bangiečiai Banguoja"

BUS PERSTATYTA

Sekmadienį, Birželio 6 d.

1087 QUEEN ST. WEST
(Lenkų Salėj, Prie Dovercourt Rd.)

Operetė Pilna Gražių Dainų, Judraus Veikimo, Mellės ir Juokų

ĮVIECIAME VISUS ATŠILANKYTI

Pradžia 7.30 val. vak. Punctualiai

RENGEJAI

Visi pakvietimus del žangos įsigykite iš anksto. Jūs galima gauti pas choristus

ŠIS TAS IŠ TORONTO LIETUVIŲ PASTOGĖS

"Dar Tik Pradžia" Gražus Veikalas

Pereitą sekmadienį meno grupė perstatė draugo J. Sinkūno parašytą trijų veiksmų dramą "Dar Tik Pradžia." Nors tai pirmas jo kūrinys, tačiau gana gražus veikalas.

Del vokiečių ir jų pakalčių lietuviškų šnipų siuntimo vis didesniams ir didesniams skaičiams jaunų vyrų tenka slapstyti su miškais partizanais, kad nepatektų į vokiečių rankas.

Kai kurie partizanai dar dažniau lankosi namuose, bet ir jie prieina prie išvados, kad reikia susilaikyti nuo lankymosi namuose, nors mylimosios ir tėvų palikti labai gaila.

Po trumpo susirinkimo pas vieną valstietį partizanai išsiskirsto ir įsėina į mišką, o to valstiečio sūnus palieka dar pernaktoti. Jis irgi pasižada būti miške dar prieš aušrą.

Besirengiant Petrii gulti, užpuola namą vokiečiai su lietuvišku šnipu. Petras nori gintis, bet tėvas liepia bėgti. Petras paklauso tėvo žodžio ir pabėga pro užpakali-

Pradžia," buvo paminėjimas trijų metų nuo įsigyjimo salės. Draugas V. Jusaitis, vienas iš salės pirkimo iniciatorių ir seniausių draugijos narių, išdavė raportą, kiek kas pinigų skolino, kiek buvo suaukta ir kitais būdais sukelta ir kiek išmokėta ir atsišaukė aukų, į kurį atsakydami dar neišpildžiusieji savo prižado suaukėjo virš \$100.

Draugija dabar veda vaju, kad sukelti visa suma, kiek reikia sumokėti, kad nebelyktų skolos. Valdybos ir salės komisijos buvo išskaičiuota, kad išpuola po \$7.50 kiekvienam nariui. Daugelis aukoja daugiau, negu pripuola. Kurie dar neaukėjo, pas tuos lankysis išrinkti aukų rinkėjai, kad pakalbinti prisidėti prie salės išmokėjimo.

Išmokėjimas yra tuo svarbus, kad kol dabartiniai morkiečiai nebus išmokėti, tol nebus galima gauti paskolos del padidinimo. Jeigu būtų visos skolos atmokėtos, tai bile kontraktorius sutiktų padidinti skolon.

Reporteris

Pirmas Vasarinis Pažmonys Montreale

Pora sekmadienų atgal, šios kolonijos progresyviai lietuviai turėjo progos dar pirmą kartą pasigerėti gamtos gražumu, pakvėpuoti tyru oru ir linksmai nuotaikei, dideliame būryje suėjus linksmai laiką praleisti, "Vilaslalo" "didmiestyje," kur buvo LLD 137 kp. iniciatyva suruošta vakariene, žeminio sezono užbaigimui ir vasarinio sezono atidarymui. Rengėjams nors nemažai teko įdėti darbo vakarienei priuošime, bet jų trūkas neuėjo veltui ir susilaukė gražių pasekmių, kaip moraliniai, taip lygiai ir materialiniai.

Šios kolonijos lietuviai pastaruoju laiku išsimėtę po visus Montreale distriktus, tolimam atstume vieni nuo kitų, bet tolimas nė kiek nepakenkė dalyvauti šiuo taip prašmatniame pažmonyje, buvo galima svečių tarpe pa-

stebėti visų distriktų lietuvių. Susirinko gana gražus būrys lietuvių ir linksmai laiką leido, besigėrėdami užmiesčio gražia gamta ir tyru oru. Svečiai taipgi labai įvertino rengėjų trūšą labai gausiai, paremdami finansais. Tikiu, kad padengus išlaidas, atliks ir gražus pelno salės palaikymui. Rengėjų vardu svečiams už atsilankymą ir tokį gausų parėmimą, leiskite pasakyti nuoširdžiausią aciu!

Kalbant apie svečius, negalima praleisti nepamintėjus ir mūsų rengėjų, nes jiems teko atlikti sunkiausią našta priuošiant vakariene ir priimdinėjant tokį didelį būrį svečių. Didelis kreditas ir mūsų rengėjų, nes jiems teko atlikti sunkiausią našta priuošiant vakariene ir priimdinėjant tokį didelį būrį svečių. Didelis kreditas ir mūsų rengėjų, nes jiems teko atlikti sunkiausią našta priuošiant vakariene ir priimdinėjant tokį didelį būrį svečių.

Tas pats tenka pasakyti ir apie drg. Brakniene, kuri dirbo vakarienei priuošime; gi drg. Blažienė smarkiai sukosio apie svečius juos priimdinama ir vaišindama. Gaspadinės ne tik suruošė puikią vakariene, bet ir salę gražiai išpuošė gėlėmis, kas suteikė labai gražų vaizdą. Tad visai neuostabu, kad ne iš vieno svečio teko išgirsti sekamus žodžius: "Salė atrodo taip puošniai, jog tikrai jautiesi kaip Windsor hotelyje."

Nemažas kreditas tenka ir mūsų vyrams, kurie sušilę darbuosi svečių priėmimo ir vaišiniame. Draugas Liokaitis ir Petrauskas verti didelio kredito už jų tokį didelį pasišventimą atliekant parengimų Komisijos pareigas. Kiekvienos organizacijos geras finansinis stovis visuomet priklauso nuo darbščios parengimų komisijos. Tokia parengimų komisija turi LLD 137 kp. Šioje vakarieneje, be aukščiausių minėtų vyrų, darbuosi ir J. Braknys.

Teko sužinoti, kad su ateinančių sekmadienį prasidės tikras vasarinis sezonas, tai yra piknikai, Ville Lasalle, ant 8 Ave., ten kur pereitais metais buvo. Taigi teko nugarsti, kad virš minėtos kolonijos lietuviai ruošiasi naktiniam parengimui. Nors progresyvių lietuvių čia ne daug gyvena, bet kadangi jų

L.L.L. Ketvirto Rajono Komiteto Narių Pareiskimas

Ekonominių sąlygų verčiami, veik metai atgal vienas po kito buvome priversti apiešti vakarų Kanados didmiestį Edmontoną ne tik eiliniai LLD nariai, bet ir LLD IV rajono ir 18 kuopos valdybų nariai. Buvome priversti ir organizacijos turtą atsigabenti su savim, kaip tai 18 kuopos izdą ir IV rajono komiteto rašomąją mašinėlę, kol veikimas sustiprės ir bus kam perduoti.

Praėjo jau veik metai laiko, bet padėtis nepasikeitė. Atrodo, kad kariška tarnyba retina mūsų veiklesnius draugus vieną po kitam, Norra vilties atgavinti veikimą Edmontono apylinkė. Kiek laiko atgal atsiklausėm KVK patarimo, kuris pasiūlė perduoti turtą KVK globon, kol susiorganizuos LLD IV rajono komitetas bei 18 kuopa. Mes su tuo pasiūlymu vienbalsiai sutikome. IV rajono komiteto mašinėlę ir 18 kuopos izdą iš \$3.03 perduodame KVK globon. O LLD 18 kuopos knygnas randasi pas draugą Alfonsą Petrauską, 10214 — 90 St., Edmonton, Alta.

Kuris užsukste į Edmontoną ir norėsite pasiskaityti LLD knygnas, prašome užėiti pas Petrauską, jis mielai noru jums patarnaus.

Savo pasitarimą turėjome gegužę 28 dieną. Savo nutarimus talpiname Liaudies Balse. Tarimai vienbalsiai.

IV Rajono Kom. Nariai:
J. Savickas, i. pirm.
J. Ilgutis, sekr.
S. Karvelis, nar.
LLD 18 Kp. Valdyba:
T. Valenta, pirm.
S. Karvelis, sekr.
A. Savickas, f. s.
Toronto, Ont.

tarpe randasi veiklių, tai neabejotina, apie jų ruošiamą parengimą.

Reporter

Tel. RA. 8477
Dr. J. O. Villeneuve
Venerinių Ligų Specialistas
Gydo siphilį, gonoreą ir tikrina kraują.
Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
1107 ST. DENIS STREET
MONTREAL, QUE.
Netoli Dorchester St.

Tel.: DO. 1000
DO. 2500
Valandos: 4-5 po piet
ir suiyg susitarimo

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turis savo ligoninę, egzaminuoja ir gydau juvairias ligas. Darau visokias operacijas ir perdytinius (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagpinta kaina.
201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Tel.: LA. 4441

Daktaras H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas

KALBA LIETUVISKAI

Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val. vak. ir suiyg susitarimo
4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Venerinių Ligų ir Akušerijos

3537 PARK AVE. Tel. RA. 7623 MONTREAL
Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų